
Č.j. 
Číslo smlouvy kupujícího 
Číslo smlouvy prodávajícího 

Smluvní strany 

Kupující 
Sídlo 
IČO 
DIČ 
Zastoupený 
Zmocněnec pro věcná jednání 

Bankovní spojení 
Číslo účtu 

a 

Prodávající 

Sídlo 
IČO 
DIČ 
Zastoupený 
Zmocněnec pro věcná jednání 

Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Kupní smlouva 

868/E-0.2.5.4/21 
001 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 
Kamenná 71, PSČ 262 31 Milín 
70565813 
CZ70565813 
Ing. Tomáš Dropa, MBA 

 
e-mail:  tel.:  
Komerční banka a.s., Příbram 

 

DOLÁK s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze 
Evropská 126 Dubno 
25622633 
CZ25622633 

 

 

e-mail:  tel.:  
Oberbank 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, na základě výsledku realizovaného zadávacího řízení zahájeného dne 5. března 2021 
(systémové číslo NEN: N006/21N00004904). Zadávací řízení bylo realizováno centrálním 
zadavatelem na základě uzavřené smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky (číslo 
smlouvy centrálního zadavatele 12/01/0085. 

II.Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá 1 vozidlo podle specifikace v příloze 
(dále jen „vozidlo") a umožní mu nabýt vlastnické právo k vozidlu. Kupující se zavazuje 
vozidlo převzít a zaplatit prodávajícímu cenu podle článku III. 

2. Součástí dodávky vozidla je provozní dokumentace v českém jazyce, technický průkaz, 
návod k obsluze, záruční a servisní knížka. 

1/4 



III.Cena 

1. Celková cena za dodání vozidla a jeho dopravu je 559 000 Kč bez DPH (slovy 
pětsetpadesátdevěttisíc korun českých nula haléřů), cena s DPH je 676 390 Kč (slovy 
šestsetsedmdesátšesttisíctřistadevadesát korun českých nula haléřů). 

2. Tato celková cena je konečná a nepřekročitelná, platná po celou dobu plnění předmětu této 
smlouvy a obsahuje veškeré náklady s tím související vč. předání a převzetí vozidla. 

3. Cena může být změněna při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané 
hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu 
ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a cena bude účtována podle 
právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

IV.Platební podmínky 

1. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající vystaví na 
základě předávacího protokolu, popř. dodacího listu, fakturu do 1 O dnů od předání a převzetí 
vozidla. 

2. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a číslo smlouvy kupujícího. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 
kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není kupující 
v prodlení se zaplacením ceny. 

5. Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet prodávajícího a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání ceny z bankovního účtu kupujícího. 

6. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady vozidla ve lhůtě splatnosti faktury, není 
kupující povinen až do odstranění vady vozidla uhradit cenu vozidla. Okamžikem 
odstranění vady vozidla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu celkové ceny 
vozidla. 

V.Předání a převzetí vozidla 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí vozidla do 5 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. Kupující určí po dohodě s prodávajícím konkrétní termín předání a převzetí 
vozidla. V případě, že prodávající neposkytne řádnou součinnost při sjednávání tohoto 
termínu nebo se smluvní strany na termínu nedohodnou, určí termín předání a převzetí 
vozidla kupující. 

3. O předání a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol, popř. dodací list, který bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných zmocněnci pro věcná jednání obou 
smluvních stran. V dokumentu bude uvedeno, zda je vozidlo bez vad. Pokud se vyskytnou 
vady, které nemají přímý důsledek na funkčnost, bude v protokolu uvedena lhůta a způsob 
jejich odstranění. Prodávající se zavazuje odstranit takové vady v souladu s předávacím 
protokolem, popř. dodacím listem. 

2/4 



4. Kupující není povinen převzít vozidlo, které má vady. Nepřevezme-li je kupující z tohoto 
důvodu, není v prodlení. Vady musí být kupujícím specifikovány v zápisu o nepřevzetí a 
tyto vady je prodávající povinen odstranit do 20 dnů. Po uplynutí lhůty k odstranění vad 
postupují smluvní strany podle odstavce 3. 

5. Kupující nabývá vlastnické právo k věci jejím převzetím. 

VI. Vady vozidla 

1. Prodávající se zavazuje předat vozidlo bez vad. 

2. Práva z vadného plnění má kupující v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Má-li být vada vozidla odstraněna, je prodávající povinen ji odstranit bezplatně bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení vady kupujícím. 

4. Prodávající poskytuje na vozidlo jím poskytnuté na základě smlouvy záruku za jakost na 
dobu 5let/250 000 km od předání vozidla kupujícímu na základě předávacího protokolu, 
popř. dodacího listu. 

5. Při odstraňování vad (záručních opravách) je prodávající povinen používat pouze 
originální značkové náhradní díly konkrétního typu vozidla. 

VII.Sankční ustanovení 

1. Prodávající, který bude v prodlení s plněním podle smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů 
od data, kdy byla prodávajícímu doručena písemná výzva k jejímu zaplacení. 

2. Kupující, který bude v prodlení se zaplacením ceny,je povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je 
splatný do 21 dnů od data, kdy byla kupujícímu doručena písemná výzva k jeho zaplacení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení prodávajícího, které 
přesáhne 30 dnů. 

5. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení kupujícího se zaplacením 
ceny, které přesáhne 30 dnů. 

6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. 

VIII.Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha - Specifikace vozidla 

4. Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

3/4 



5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 
smluv. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Za kupujícího 
V Praze dne 1Cf 4 · l,oJ .1 

SÚJCHBO, v.v.i. 
Ing. Tomáš Dropa, M A 

Za prodávajícího 
V Příbrami dne ;f 9. /;. ?sJz I 

DOLÁK s.r.o. 
 

4/4 



Příloha - Specifikace vozidla 

Tovární značka a obchodní označení automobilu: TOYOTA PROACE CITY VERSO 

I Vlastnost li Definice vlastnosti li Specifikace vozidla I 
Emisní norma Euro platná v 

1E~06 
I 

zemích Evropské unie stanovuje 
Emisní norma EURO limitní hodnoty výfukových 

exhalací, které motor vozidla 
splňuje. 

!Počet míst k sezení ll stanovený počet míst k sezení. 11 
Počet osob, pro něž je položka určena 

Přesný počet osob, pro který je 
7 

položka určena. 

IPočet dveří pro cestující I Poče~ ?~užitých dveří pro 
cestUJlCL 14 I 

PCS+PD - předkolizní bezpečnostní systém 
s detekcí chodců, LDA+SC - upozornění na 
opuštění jízdního pruhu se zásahy do 
řízení, RSA - systém rozpoznávání 
dopravních značek, VSC -vehicle stability 
control, TPMS - systém upozornění na 
změnu tlaku v pneumatikách, ABS - řízení 

Aktivní elektronické činnosti brzd, EBD - elektronická 
Elektronické bezpečnostní systémy bezpečnostní systémy, které distribuce brzdné síly, E-CaLL, ASL-
motorových vozidel napomáhají zabránit vzniku omezovač rychlosti, HAC - asistent 

dopravní nehody. rozjezdu do kopce, BA - brzdový asistent, 
TSC - systém proti rozkmitání přívěsu, 
systém sledování únavy řidiče, systém 
varování před kolizí (automatické 
brždění), boční a hlavové opěrky, SRS 
airbagy -8x, manuální vypnutí airbagu 
spolujezdce, rozšířený systém 
rozpoznávání dopravních značek 

Definice vlastnosti je 
Barva povrchu - karoserie vozidla významově shodná s názvem EVL-ŠEDÁ TMAVÁ METALICKÁ 

vlastnosti. 

Automatická dvouzónová klimatizace, 
tempomat se systémem rozpoznání 
rychlostních limitů a s omezovačem 
rychlosti, stěrač zadního okna, vyhřívání 
zadního okna, denní svícení, elektricky 
ovládaná, dešťový senzor s funkcí 
automatického stírání, elektrochromatické 

Výbava automobilu nad rámec 
vnitřní zpětné zrcátko, zatmavená skla 
zadních oken, 17" hliníková kola, 

Výbava automobilů 
povinné výbavy dané vyhláškou 

plnohodnotné rezervní kolo, zesílené 
o provozu na pozemních 

pneumatiky 205/55 Rl 7 95V, elektricky 
komunikacích. 

ovládaná okna s funkcí jednoho dotyku, 
dálkový centrální systém 
odemykání/zamykání, nárazníky přední a 
zadní lakované v barvě karoserie, 
uzavíratelná scgránka spolujezdce, senzor 
šera, komfortní sedadlo řidiče manuálně 
nastavitelné s bederní a loketní opěrkou, 
výškově nastavitelnou, sklopné sedadlo 



spolujezdce, sklopná a vyhřívaná zpětná 
zrcátka, kožený multifunkční volant, 
elekticky ovládaná parkovací brzda, přední 
a zadní parkovací senzory + zadní 
parkovací kamera, zadní dveře výklopné 
s otevíracím oknem, podélné střešní 
nosiče, palubní počítač s barevným 
displejem (3,5") s chromovaným 
rámečkem, radio, integrace smartphone, 
USB, bluetooth hands-free, vstup Aux-in, 
podpora Apple CarPlay a Android Auto, 6 
reproduktorů s ovládáním pod volantem, 
USB pro dobíjení ve druhé řadě, přední 
mlhové světlomety, senzor šera+ 
automatické přepínání dálkových 
světlometů, 3 samostatná sedadla ve 2. 
řadě sklopná do podlahy + isofix na všech 
sedadlech, výklopné ovládací stolky na 
zadní straně předních sedadel, odkládací 
kapsy na zadní straně řidiče a spolujezdce, 
vertikální síť k zachycení nákladu. 

Specifické znaky nebo vlastnosti 

Speciální charakteristické 
položky/služby, které nejsou 

znaky/vlastnosti/prvky 
pokryty ostatními požadavky a o záruka 5 roků I 250 000 km 
nichž je zjištěno, že jsou pro 
funkčnost nezbytné. 

ITyp hnacího stroje 
I Udává typ hnacího stroje, 
zahrnutého v položce. !Naftový motor 

I 
Výkon produkovaný motorem 

196kw /130k 
I 

Jmenovitý výkon motoru za standardních provozních 
podmínek. 

Otáčky motoru pro dosažení 
V otáčkách za minutu vyjádřené 

I 1750 otáček/m;n 
I 

jmenovitého výkonu (v otáčkách za 
otáčky motoru, při kterých je 

min) 
určován jmenovitý výkon 
motoru. 

Informace, zda součástí položky 
Vícepalivový konstrukční prvek Ue či není vícepalivový Nepožaduje se /neobsahuje 

konstrukční prvek. 

!Počet válců I Poče~ válců začleněných v 
polozce. 

4 

!zdvihový objem válců I Objem vytlačený pístem během 
1iednoho zdvihu. 11499ccm 

I 
Udává typ převodovky 

[manuáln; 

I 
Typ převodovky 

používané k přenášení 
mechanické energie vyvinuté 
hnací jednotkou. 

!Množství rychlostí vpřed llPoužitý EOčet rychlostí vpřed. 16 
Obsah zabudované palivové nádrže 

Množství paliva, které nádrž 
l5o I pojme. 

Kombinovaná spotřeba paliva v 
Výše spotřeby, která je dána pro 

14,3VJOOkm 
I 

l/lOOkm 
provoz položky v litrech na 100 
km. 

!Typ paliva 
I Udává typ paliva, pro něž je 
položka konstruovaná. !Motorová nafta 

I 

2 



Číselný údaj o rozměru 

14753mm 
I 

měřeném v podélné ose mezi 
Celková délka vozidla definovanými body na 

nejvzdálenějších koncích 
položky. 

Číselný údaj o vzdálenosti 

11840mm 
I 

Celková výška vozidla 
naměřené od vozovky k 
nejvyššímu bodu konstrukce 
vozidla. 

Celkový číselný údaj o rozměru 

12107mm 
I 

Celková šířka vozidla 
kolmém na délku vozidla mezi 
nejvzdálenějšími body po 
stranách položky. 

Hmotnost plně vybaveného 
12395kg 

I 
Celková hmotnost vozidla vozidla a užitečného zatížení i s 

nákladem nebo cestujícími. 

Hmotnost plně vybaveného 
vozidla v provozním stavu s 

Pohotovostní hmotnost vozidla 
plnou palivovou nádrží, s 

1597-1717kg 
veškerými mazadly a chladicí 
kapalinou, ale bez osádky nebo 
užitečného zatížení. 

Jmenovitá vzdálenost mezi 

12975mm 
I 

přední a zadní nápravou nebo 
Jmenovitý rozvor náprav mezi přední nápravou a středním 

bodem zadních vícenápravových 
sestav (dvojitých, trojitých atd.). 

identifikátor dokumentu 
Údaje o specifikaci/normě specifikace nebo normy, kterými Standart schválený výrobci 

byla stanovena pro komoditu. 

3 




